
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Дальневосточный федеральный университет»
(ДВФУ)

ПРИКАЗ

г. Владивосток

О внесении изменений в структуру 
и штатную численность ДВФУ

На основании решения Ученого совета ДВФУ (выписка из протокола 

заседания от 15.07.2021 № 08-21), в целях реализации Соглашения (per. 

№ 12-09-33 от 15.05.2019) о взаимодействии в сфере научно-

исследовательской и научно-методической работы и деятельности по 

подготовке и стажировке специалистов в области естественных наук, 

информатики и инженерных специальностей между Объединённым 

институтом ядерных исследований (ОИЯИ) и Федеральным государственным 

автономным образовательным учреждением высшего образования 

«Дальневосточный федеральный университет» (ДВФУ), углубления 

сотрудничества в научно-технической области, а также в области подготовки 

кадров и популяризации естественных наук, информатики и инженерных 

специальностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в структуру и штатную численность 

ДВФУ:

- создать 1 сентября 2021 г. в структуре ДВФУ Информационный центр 

Объединенного института ядерных исследований со штатной численностью в 

соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Подчинить Информационный центр Объединенного института



ядерных исследований ректору ДВФУ.

3. Заместителю проректора -  директору Финансово-аналитического 

управления внести соответствующие изменения в штатное расписание ДВФУ.

4. Держателям внутренних нормативных документов обеспечить 

внесение изменений в их состав и содержание.

5. Директору Организационно-административного департамента 

инициировать внесение изменений в соответствующие организационно

распорядительные и информационно-справочные документы ДВФУ.

6. Директору Центра охраны труда работников, профилактики, 

расследования и учета несчастных случаев и травматизма среди 

обучающихся внести соответствующие изменения в Перечень рабочих мест 

ДВФУ.

7. Директору Информационного центра Объединенного института 

ядерных исследований в срок до 01.10.2021 представить на утверждение 

Положение об Информационном центре Объединенного института ядерных 

исследований, должностные инструкции сотрудников Информационного 

центра Объединенного института ядерных исследований.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора А.С. Кошель



Приложение к приказу 

от

Штатная численность
Информационного центра Объединенного института ядерных

исследований ДВФУ

№ Должность Количество
ставок

I Д и ректор 0,5
Итого по Информационному центру Объединенного 
института ядерных исследований

0,5



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
(приказы на реорганизацию/изменение двфу)

Дальневосточного федерального университета

Приказы на реорганизацию/изменение ДВФУ № от О создании в структуре ДВФУ
Информационного центра ОИЯИ

Инициатор:
Школа биомедицины 
Дирекция ШБ 
Ведущий специалист 
Грущакова Наталья Валерьевна

№ ФИО Должность,
Подразделение

Дата поступления Дата согласования Результат
рассмотрения

1 Хотимченко Ю.С. Школа
биомедицины 
Дирекция ШБ 
Директор

03.08.2021 03.08.2021 Согласовано

2 Заривной Н.А. Проректор по
цифровой
трансформации

03.08.2021 04.08.2021 Согласовано

3 Домбаев С.С. Проректор по 
общим вопросам

03.08.2021 06.08.2021 Согласовано

4 Гридасов А.В. Заместитель
проректора

06.08.2021 06.08.2021 Согласовано

5 Кошель А.С. И.о. ректора 06.08.2021 09.08.2021 Подписано

Исполнитель:
Школа биомедицины 
Дирекция ШБ 
Ведущий специалист 
Грущакова Наталья Валерьевна

Идентификатор задачи согласования документа: 2747946


